30
Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 11 de janeiro de 2022 • Nº 007

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI

ERRATA AO EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE
REGISTRO GERAL Nº I/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - CPL/SESAPI.

ERRATA

Fica retificado o Extrato de Ato Administrativo referente ao Pregão
Eletrônico nº 35/2021-CPL/SESAPI, que possui como objeto
AQUISIÇÃO FUTURA DE KIT PARA IDENTIFICAÇÃO HUMANA,
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE
PÚBLICA DR. COSTA ALVARENGA – LACEN-PI, anteriormente
publicada no DOE nº 002, datado do dia 04 de janeiro de 2022, páginas
38 a 39, na forma que se segue:

ONDE SE LÊ:
“PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.005483/
2021-71”

LEIA-SE:

“PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.005483/
2020-71”

Valdeci Pinheiro da Silva
Pregoeiro - CPL/SESAPI

Hermes Nunes Leitão
Presidente da CPL/SESAPI

Visto:

Florentino Alves Veras Neto
Secretário de Estado da Saúde

Of. 004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 031/21-SDE
PROCESSO Nº AA.152.1.000313/21-66

PROCESSO SEI N°: 00152.000238/2021-34

O Secretário do Desenvolvimento Econômico do Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

           Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo
Administrativo N° AA.152.1.000313/21-66, ADJUDICAR o objeto
licitado em favor da CONSTRUIR EMPREENDIMENTOS CNPJ:
10.525.283/0001-49 apresentou proposta de preços no valor de R$
549.280,17(quinhentos e quarenta e nove mil duzentos e oitenta
reais e dezessete centavos) e HOMOLOGAR o procedimento
licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 031/21-SDE, tipo menor preço,
cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA - PI.

Teresina (PI), 05 de janeiro 2022.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Econômico - SDE

Of. 027

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 054/2021

PROCESSO Nº AA.152.1.000765/21-49
PROCESSO SEI N°: 000152.000264/2021-62

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO
ESTADO DO PIAUÍ – SDE, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, vem apresentar o resultado do julgamento da Habilitação
do certame licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 054/21-SDE,
conforme a seguir: HABILITADA:  REFRILUX CONSTRUÇÕES
LTDA – CNPJ: 24.300.101/0001-46, por ter cumprido todos os
itens do Edital, informamos que a data para abertura do Envelopes
N° 02 – Proposta de Preços será dia 12/01/22 às 9h na sala da CPL
desta SDE. O inteiro teor da ata pode ser analisado pelos interessados
na sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, sito a rua
Heitor Castelo Branco N° 2438 – Centro Sul – Teresina –PI

                           Teresina (PI), 10 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Viana Pires
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto: Igor Leonam Pinheiro Néri
Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico - SDE

Of. 025

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 031/21-SDE
PROCESSO Nº AA.152.1.000313/21-66

PROCESSO SEI N°: 00152.000238/2021-34

           A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO –
SDE, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, vem
apresentar o resultado do julgamento da propostas e planilhas
orçamentárias do Envelope N° 02 do certame licitatório, Modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 031/21-SDE, após ANÁLISE e
PARECER do setor de engenharia desta SDE, segue a seguinte

CLASSIFICAÇÃO: 1° COLOCADA:  CONSTRUIR
EMPREENDIMENTOS CNPJ: 10.525.283/0001-49 apresentou
proposta de preços no valor de R$ 549.280,17(quinhentos e quarenta
e nove mil duzentos e oitenta reais e dezessete centavos); 2º
COLOCADA:  MATRINXÃ SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES – CNPJ:
14.443.174/0001-33 apresentou proposta de preços no valor de R$
550.115,33 (quinhentos e cinquenta mil cento e quinze reais e trinta e
três centavos); 3° COLOCADA: VM PESSOA FEITOSA MONTEIRO
– EIRELI – CNPJ: 04.603.664/0001-04 apresentou proposta de preços
no valor de R$ 558.707,61 (quinhentos e cinquenta e oito mil
setecentos e sete reais e sessenta e um centavos); 4° COLOCADA:
JRS CONSTRUÇÕES – CNPJ: 08.974.524/0001-95 apresentou
proposta de preços no valor de R$ 566.300,46(quinhentos e sessenta
e seis mil trezentos reais e quarenta e seis centavos); 5° COLOCADA:
PRO ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 22.851.187/0001-70apresentou
proposta de preços no valor de R$ 566.370,15 (quinhentos e sessenta
e seis mil trezentos e setenta reais e quinze centavos). O inteiro teor
da ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria
do Desenvolvimento Econômico, sito a rua Heitor Castelo Branco
N° 2438 – Centro Sul – Teresina –PI.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2022.

Pedro Henrique Viana Pires
Presidente da Comissão de licitação

VISTO: Igor Leonam Pinheiro Néri.
Secretário SDE

Of. 026